СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

четвертого созыва (шестнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2012 года
                        № 119
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Холмогорский
муниципальный район» от 23 декабря 2008 года № 189

Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  р е ш а е т :

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие образования Холмогорского района на 2009-2012 годы», утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2008 года № 189:
- В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы цифру  «54673,7»  заменить на цифру «19280,0», цифру  «16316,6»  заменить на цифру «5022,0», цифру  «38357,1»  заменить на цифру «14258,0».

- Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования Холмогорского района на 2009-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                           А.Н. Парфентьев
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

П.М.Рябко

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район»
№ 119 от 28 июня 2012 г.

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы

«Развитие образования Холмогорского района на 2009 – 2012 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Государственные заказчики / исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	Всего
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Создание условий для повышения качества и доступности дошкольного, общего и дополнительного образования в образовательных учреждений Холмогорского района

	1.1
	Обеспечение доступности зданий муниципальных образовательных учреждений: приспособление пандусных съездов
	Управление образования (МБОУ «Емецкая средняя школа»)
	Всего
	164,0

	164,0
	Реконструкция входа в МБОУ «Емецкая средняя школа» с   оборудованием пандуса, обеспечение беспрепятственного доступа инвалидам

	В том числе

	Областной бюджет
	82,0

	82,0

	Местный бюджет
	82,0

	82,0

	Итого по разделу

	Всего
	164,0

	164,0

	В том числе

	Местный бюджет
	82,0

	82,0

	Областной бюджет
	82,0

	82,0

	2. Создание условий для сохранения здоровья обучающихся и воспитанников, повышение доступности отдыха и оздоровления детей.

	2.1
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей
	Управление образования

Орган местного самоуправления МО
	Всего
	16516,0
	1170,0
	4673,0
	4673,0
	6000,0
	Повышение доступности отдыха и оздоровления детей

	В том числе

	Областной бюджет
	14176,0
	585,0
	4088,0
	4088,0
	5415,0

	Местный бюджет
	2340,0
	585,0
	585,0
	585,0
	585,0

	Итого по разделу

	Всего
	16516,0
	1170,0
	4673,0
	4673,0
	6000,0

	В том числе

	Областной  бюджет
	14176,0
	585,0
	4088,0
	4088,0
	5415,0

	Местный бюджет
	2340,0
	585,0
	585,0
	585,0
	585,0

	3.Районная целевая Программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на период 2008-2010 годы», 2011-2012г.

	3.1
	Монтаж пожарной сигнализации, обработка деревянных конструкций
	Управление образования

ОУ
	Всего
	2600,0
	450,0
	350,0
	1455,0
	345,0

	В том числе

	Местный бюджет
	2600,0
	450,0
	350,0
	1455,0
	345,0

	Итого по разделу

	Всего
	2600,0
	450,0
	350,0
	1455,0
	345,0

	В том числе

	Местный бюджет
	2600,0
	450,0
	350,0
	1455,0
	345,0

	Всего по программе

	Всего
	19280,0
	1620,0
	5023,0
	6128,0
	6509,0

	В том числе

	Областной бюджет
	14258,0
	585,0
	4088,0
	4088,0
	5497,0

	Местный бюджет
	5022,0
	1035,0
	935,0
	2040,0
	1012,0